回报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）的相关要求，公司就本次

非公开发行对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，现就即期回报摊薄对公司主

要财务指标的影响及公司采取的填补措施公告如下：

一、关于本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响

（一）财务指标计算的主要假设和前提

1、假设宏观经济环境、产业政策、行业发展状况等方面没有发生重大变化。

2、假设本次非公开发行方案于 2017 年 6 月实施完成；该完成时间仅用于计

算本次非公开发行对摊薄即期回报的影响，最终以经证监会核准并实际发行完成

时间为准；

3、假设本次非公开发行数量为 160,000,000 股，本次非公开发行股票募集

资金总额为 86,560.00 万元，不考虑发行费用等的影响；

4、公司 2016 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润为 7,079,857.35 元，

扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为 4,946,498.41 元，假设公

司 2016 年全年归属于母公司所有者的净利润为 2016 年 1-6 月归属于母公司所

有者净利润的 2 倍，即 14,159,714.70 元，2016 年全年扣除非经常性损益后归

属于母公司所有者的净利润为 9,892,996.82 元；假设 2017 年归属于母公司所有

者的净利润和扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润均在此基础上

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

2

按照 0%、10%、20%的业绩增幅分别测算；

5、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等

的影响；

6、在测算公司净资产及加权平均净资产收益率时，是基于 2016 年 6 月 30

日归属于母公司的所有者权益情况，除考虑 2015 年度利润分配情况、2016 年及

2017 年预计实现净利润、本次发行募集资金外没有考虑其他因素；

7、上述假设仅为测试本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对 2016 年及 2017 年经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预

测。投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司

不承担赔偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设前提，公司测算了 2017 年度不同净利润增长假设条件下本次

非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响。

情形一：2017 年归属于母公司所有者的净利润和扣除非经常性损益后归属

于母公司所有者的净利润较 2016 年同比不变。

单位：元

项目 2016 年预测
2017 年预测

本次发行前 本次发行后

归属于母公司所有者的净利润 14,159,714.70 14,159,714.70 14,159,714.70

扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润
9,892,996.82 9,892,996.82 9,892,996.82

期末归属于母公司的所有者权益 1,619,159,028.01 1,633,318,742.71 2,498,918,742.71

总股本 802,089,390.00 802,089,390.00 962,089,390.00

基本每股收益 0.0177 0.0177 0.0147

扣除非经常性损益后基本每股收益 0.0123 0.0123 0.0103

加权平均净资产收益率 0.86% 0.87% 0.69%

情形二：2017 年归属于公司普通股股东的净利润和扣除非经常性损益后归

属于公司普通股股东的净利润较 2016 年同比增长 10%。

单位：元

项目 2016 年预测
2017 年预测

本次发行前 本次发行后

归属于母公司所有者的净利润 14,159,714.70 15,575,686.17 15,575,686.17

扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润
9,892,996.82 10,882,296.50 10,882,296.50

期末归属于母公司的所有者权益 1,619,159,028.01 1,634,734,714.18 2,500,334,714.18

总股本 802,089,390.00 802,089,390.00 962,089,390.00

基本每股收益 0.0177 0.0194 0.0162

扣除非经常性损益后基本每股收益 0.0123 0.0136 0.0113

3

加权平均净资产收益率 0.86% 0.96% 0.76%

情形三：2017 年归属于公司普通股股东的净利润和扣除非经常性损益后归

属于公司普通股股东的净利润较 2016 年同比增长 20%。

单位：元

项目 2016 年预测
2017 年预测

本次发行前 本次发行后

归属于母公司所有者的净利润 14,159,714.70 16,991,657.64 16,991,657.64

扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润
9,892,996.82 11,871,596.18 11,871,596.18

期末归属于母公司的所有者权益 1,619,159,028.01 1,636,150,685.65 2,501,750,685.65

总股本 802,089,390.00 802,089,390.00 962,089,390.00

基本每股收益 0.0177 0.0212 0.0177

扣除非经常性损益后基本每股收益 0.0123 0.0148 0.0123

加权平均净资产收益率 0.86% 1.04% 0.82%

二、对于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会相应增加，本

次非公开发行股票募集资金用于复合短纤维及涤纶毛条的生产线建设及改造，如

果公司未来业务规模和净利润未能产生相应幅度的增长，每股收益和加权平均净

资产收益率等指标将出现一定幅度的下降，本次募集资金到位后股东即期回报

（每股收益、净资产收益率等财务指标）存在被摊薄的风险。敬请广大投资者理

性投资，并注意投资风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性及募集资金投资项目与公司现有业

务的关系、公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

（一）本次非公开发行的必要性及合理性

本次非公开发行股票募集资金总额预计不超过86,560.00万元，在扣除发行

费用后实际募集资金净额将用于新建年产4万吨高性能复合短纤维生产线项目、

年产8万吨复合短纤维生产线升级改造项目、年产4.2万吨差别化涤纶毛条生产线

技术改造项目。

1、项目产品高性能复合短纤维市场前景广阔

皮芯型复合短纤维是目前应用程度最广，市场需求量最大的一种复合短纤

维。皮芯型复合短纤维作为一种新型热接合性复合纤维，其制成的无纺布具有产

品膨松、柔软、强度高、渗透性好、吸附能力强，广泛应用于各类一次性卫生材

料，如女性卫生用品、婴儿纸尿裤、成人失禁用品等。2015 年中国一次性卫生